Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000

Tel. (18)3704-8500

PORTARIA Nº 23.004, DE 19 DE MARÇO DE 2025

“Altera membro da Portaria nº 22.964, de
19 de fevereiro de 2025 e dá outras
providências”.

HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU, Prefeito do
Município da Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por lei, e;

CONSIDERANDO o Memorando 316/2025, da Secretaria
Municipal de Educação para substituição do vice-presidente do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - CACS - FUNDEB, que
trata a Portaria nº 22.964, de 19 de fevereiro de 2025, em virtude de vacância.

R E S O L V E

Art. 1º Fica substituído o senhor Vitor Luiz Lima Corrêa, vice-presidente do
Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -
CACS - FUNDEB que trata a Portaria nº 22.964 de 19 de fevereiro de 2025, pela Senhora
Amanda de Oliveira de Souza Ferreira, portadora do RG 49.***.***-4 e CPF 399.***.***-
43.

Art. 2º As demais disposições da Portaria nº 22.964, de 19 de fevereiro de
2025, permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 19 de março de 2025.

HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta
Prefeitura, na data supra.

	HERMÍNIO BARBOSA KOMATSU
	Prefeito Municipal